
Извещение о проведении закупки
(в редакции № 1 от 13.05.2025 )

Номер извещения: 32514832292
Наименование закупки: Выполнение комплекса работ по завершению

капитального ремонта квартир с перепланировкой и
общего домового имущества здания, расположенного по
адресу: г. Санкт-Петербург, Каменноостровский
проспект, дом 24, литера Б

Способ проведения закупки: Конкурс в электронной форме, участниками которого
могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства

Наименование электронной
площадки в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»:

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СБЕРБАНК-
АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ СИСТЕМА ТОРГОВ»

Адрес электронной площадки в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»:

http://www.sberbank-ast.ru

Заказчик
Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО МИКРОКРЕДИТНАЯ

КОМПАНИЯ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ЦЕНТР
ДОСТУПНОГО ЖИЛЬЯ"

Место нахождения: 190031, ПЕР. ГРИВЦОВА, Д. 20, ЛИТЕР В
Почтовый адрес: 190031, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д.20, лит.В

Контактная информация
Ф.И.О: Носов Вадим Андреевич
Адрес электронной почты: zakaz@spbcdg.ru
Номер контактного телефона: +8 (812) 3315737
Факс:

Требования к участникам закупки
Требование к отсутствию участников
закупки в реестре недобросовестных
поставщиков

Информация о порядке проведения закупки

Обсуждение функциональных характеристик

Подача заявок
Дата начала срока подачи заявок: 13.05.2025
Дата и время окончания подачи
заявок (по местному времени): 29.05.2025 09:00

Порядок подачи заявок: Участники закупки подают свои заявки в электронной
форме через ЭТП в сети интернет по адресу:
http://utp.sberbank-ast.ru

Печатная форма В виде XML-файла



Извещение о проведении закупки
Обсуждение предложений о функциональных характеристиках

Рассмотрение первых частей заявок
Место рассмотрения первых частей
заявок:

Рассмотрение первых частей заявки участников закупки
осуществляется на сайте ЭТП в порядке,
предусмотренном регламентом работы ЭТП

Дата рассмотрения первых частей
заявок: 30.05.2025

Порядок рассмотрения первых частей
заявок:

Первые части заявок участников конкурса
рассматриваются на соответствие требованиям,
изложенным в конкурсной документации, на основании
представленных в составе первой части заявки
документов. Заявка на участие в конкурсе не
допускается к участию в закупке в случае
несоответствия поставляемого товара, выполняемой
работы, оказываемой услуги требованиям документации
о проведении конкурса.

Подача дополнительных ценовых предложений

Рассмотрение вторых частей заявок
Место рассмотрения вторых частей
заявок:

Рассмотрение вторых частей заявки участников закупки
осуществляется на сайте ЭТП в порядке,
предусмотренном регламентом работы ЭТП

Дата рассмотрения вторых частей
заявок: 04.06.2025

Порядок рассмотрения вторых частей
заявок:

Вторые части заявок на участие в конкурсе
претендентов рассматриваются на соответствие
требованиям, изложенным в конкурсной документации,
на основании представленных в составе второй части
заявки документов. По результатам рассмотрения
вторых частей заявок на участие в закупке заказчик
принимает решение о допуске (отказе в допуске)
претендента к участию в конкурсе и о признании его
участником конкурса.

Подведение итогов
Место подведения итогов: Оценка заявок и подведение итогов закупки будет

осуществляться на сайте ЭТП в порядке,
предусмотренном регламентом работы ЭТП

Дата подведения итогов: 05.06.2025
Порядок подведения итогов: Для оценки заявки на участие в конкурсе

осуществляется расчет итогового рейтинга по каждой
заявке на участие в закупке. Итоговый рейтинг заявки
рассчитывается путем сложения рейтингов по каждому
критерию оценки заявок, установленных в конкурсной
документации, умноженных на их значимость.
Присуждение каждой заявке на участие в закупке
порядкового номера по мере уменьшения степени
выгодности содержащихся в ней условий исполнения
договора производится по результатам расчета
итогового рейтинга по каждой заявке. Заявке на
участие в конкурсе, набравшей наибольший итоговый



Извещение о проведении закупки
рейтинг, присваивается первый номер. Дальнейшее
распределение порядковых номеров заявок
осуществляется в порядке убывания итогового
рейтинга. Победителем конкурса признается участник
закупки, который предложил лучшие условия
исполнения договора (максимальный итоговый
рейтинг), и заявке на участие в конкурсе которого
присвоен первый номер.

Предмет договора

Лот №1

Сведения о позиции плана закупки: План закупки № 2240798738, позиция плана 111
Предмет договора: Выполнение комплекса работ по завершению

капитального ремонта квартир с перепланировкой и
общего домового имущества здания, расположенного по
адресу: г. Санкт-Петербург, Каменноостровский
проспект, дом 24, литера Б

Краткое описание предмета закупки:
Способ указания начальной
(максимальной) цены договора (цены
лота):

Сведения о начальной (максимальной) цене договора
(цене лота)

Начальная (максимальная) цена
договора: 24 490 245.22 Российский рубль

Участниками закупки могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства.
Требование к наличию обеспечения заявки
Размер обеспечения заявки: 489 804.90
Валюта: Российский рубль
Иные требования к обеспечению
заявки: в соответствии с разделом 6 документации о закупке

Требование к наличию обеспечения исполнения договора
Размер обеспечения исполнения
договора:

устанавливается в размере 5 % от начальной
(максимальной) цены договора, что составляет 1 224
512 (один миллион двести двадцать четыре тысячи
пятьсот двенадцать) рублей 26 коп.

Валюта: Российский рубль
Иные требования к обеспечению
исполнения договора: в соответствии с разделом 16 документации о закупке

Информация о товаре, работе, услуге:

№
Классификация по

ОКПД2 и вид
требований

Классификация по
ОКВЭД2

Ед.
измерения

Количество
(объем)

Дополнительные
сведения

1
41.20.10.110 Здания
жилые общего
назначения

41.20 Строительство
жилых и нежилых
зданий

Условная
штука 1.00

Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг для лота №1
Место поставки (субъект РФ): Северо-Западный федеральный округ, Санкт-Петербург
Место поставки (адрес): г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом

24, литера Б

Требования к участникам закупки
Требование к отсутствию участников
закупки в реестре недобросовестных
поставщиков



Извещение о проведении закупки

Информация о документации по закупке
Срок предоставления документации: с 13.05.2025 по 29.05.2025
Место предоставления
документации: http://utp.sberbank-ast.ru/Trade

Порядок предоставления
документации: http://utp.sberbank-ast.ru/Trade

Официальный сайт ЕИС, на котором
размещена документация: www.zakupki.gov.ru

Размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление документации по
закупке
Размер платы: Плата не требуется


